
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XI N°049 1 FORTALEZA, 12 DE MARÇO DE 2019 —t 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N°00512019 - PP 
- A Comissão de Licitação, localizada na Rua Capitão Felix Nogueira, N° 268, Centro, Redenção-CE, torna público aos interessados o Edital de Pre.&ã 
Presencial N°005/2019 - PP, cujo Objeto é o Registro de Preços para Futuras e Eventuais Prestações de serviços de publicações de matérir

oho 
jornais de grande circulação e nos diários oficiais do estado do Ceará e da União, para atender às necessidades do Governo Municipal dão- O. 
CE, que se realizará no dia 26 (te Março de 2019, às 10h. O Referido Edital poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da desta Publicaçãári 
de expediente ao público. Redenção-CE, 11 de Março de 2019. Wilson Pontes Ferreira de Paula Neto -Pregoeiro. 	 1 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA  MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA - AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO - CHAM 
PÚBLICO N° 07.00212019-CJ IP - A Secretaria de Saúde, através de sua Secretária, Sra. Ccli Regina Lima Bezerra Saraiva, torna público para conhe 
dos interessados, que no período de 13 de Março de 2019 a 31 de Dezembro de 2019, no horário 08h às 12h, estará realizando Chamamento Público, 
para Credenciamento de pes'oas físicas para a prestação de serviços para atender as demandas da Secretaria de Saúde, conforme especificações 
constantes do Anexo 1 do Edital, o qual se encontra, na íntegra, à disposição de todos os interessados, na Sala da Comissão de Licitação, localizada na Praça 7 
de Setembro, N° 15, Centro, Monsenhor Tabosa-CE, no horário de atendimento ao público, das OSh às 12h. Monsenhor Tabosa-CE, 11 de Março de 2019. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MORAÚJO - EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL - TOMADA DE PREÇOS 
N° 1106.0112014 - A Prefeitura Municipal de Moraújo-CE, através da Secretaria de Educação, comunica a RESCISÃO DO CONTRATO da empresa 
FRANCISCO ANTÓNIO ARAUJO SALES - ME, inscrita no CNPJ N°20.102.34110001-85, proveniente da Licitação Modalidade Tomada de Preços N° 
1106.01/2014. OBJETO: Construção de uma quadra poliesportiva com vestiários na E.E.F Elber Albuquerque Aguiar na Sede do Município de Moraújo-
CE. Motivo: Considerando o que dispõe Artigo 78, 1, II e V, da Lei N° 8.666/93 c/c o Art. 79, 1. Moraújo-CE, 12 de Março de 2019. Francisco Gerva de 
Carvalho - Ordenador de Despesas da Secretaria de Educação. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Nova Russas. A Comissão de Licitação torna público que a partir das 12:00 horas (horário de Brasília) do 
dia 12 de Março de 2019 estará disponível para o Cadastramento das Propostas de Preços referentes ao Pregão Eletrônico N° GM-PE009/1 9, cujo objeto é 
o registro de preços para futuras e eventuais aquisições de materiais de copa e cozinha, para atendimento das necessidades do município de Nova Russas. 
Data de Abertura das Proposta': 28 de Março de 2019 das 09:00 às 10:00 Horas. Data da Disputa de Preços: 28 de Março de 2019 às 10:00 horas (Horário de 
Brasília-DF). O edital poderá 5er adquirido nos dias úteis, das 08:00 às 14:00 horas (Horário local), na Rua Pc. Francisco Rosa, 1388, Centro, Nova Russas/ 

'CE, ou através do sitewww.bll.org.br . Nova Russas, 12 de Março de 2019. Paulo Sérgio Andrade Bonfim - Presidente da CPL. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará - Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação comunica aos interessados que no próximo 
dia 28 de março de 2019, às 09:00h, estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preços n° 0112019-SEFIN, cujo objeto é a contratação de serviços 
técnicos para a estruturação, implantação, levantamento em campo, e atualização dos registros em bancos de dados com a inclusão de Novas Unidades 
Imobiliárias. O edital estará à disposição dos interessados nos dias Úteis após esta publicação no site: municipios.tce.ce.gov.br/Iicitacoes,  www.vicosa. 
ce.gov.br/licitacoes  e no horário de 08:00h às 12:00h e das 14:00h às 17:00hs, na Rua José Siqueira, 396, Centro. Viçosa do Ceará/CE, em 11 de março d 
2019. Flávia Maria Carneiro da Costa - Presidente/CPL. 

, e 

FSC 	ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PACUJA - O Pregoeiro do Município de Pacujá comunica aos interessados que no próximo 
MIST 1 dia 27 de Março de 2019, às 14:00h, estará abrindo licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N°0703.01/2019, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO 

Ppoldo 1 DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A COMPOR A ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DOS ALUNOS 
1 DA REDE PÚBLICA DE ENSINO NO MUNICIPIO DE PACUJA - CE. O edital completo estará à disposição após esta publicação no horário de 08h00min 

r8c.c12eo3J às 12h00min no endereço da Prefeitura à Rua 22 de Setembro, n°325 - Centro. Pacujá - CE, 12 de Março de 2019. Francisco Sousa de Mendonça Junior - 
Pregoeiro. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Nova Russas. A Comissão de Licitação toma público que a partir das 12:00 horas (horário de Brasília) do 
dia 12 de Março de 2019 estará disponível para o Cadastramento das Propostas de Preços referentes ao Pregão Eletrônico N° GM-PEO08119, cujo objeto é 
o registro de preços para futui as e eventuais aquisições de materiais de expediente, para atendimento das necessidades do Município de Nova russas. Data 
de Abertura das Propostas: 2 de Março de 2019 das 09:00 às 10:00 horas. Data da Disputa de Preços: 27 de Março de 2019 às 10:00 horas (Horário de 
Brasília-DF). O edital poderá er adquirido nos dias úteis, das 08:00 às 14:00 horas (Horário local), na Rua Pc. Francisco Rosa, 1388, Centro, Nova Russas/ 
CE, ou através do site www.bll.org.br . Nova Russas, 12 de Março de 2019. Paulo Sérgio Andrade Bonfim - Presidente da CPL. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Varjota - Adendo Modificador. O Presidente da Comissão de Licitação do Município de Varjota vem 
informar que o Edital de Tomada de Preços n° 0112019-TP-SEINFRA, que tem por objetivo a recuperação de estradas vicinais no Município de Vaijota-CE, 
foi feito um adendo modificador que altera o Edital no que se refere a Habilitação Jurídica, Qualificação Técnica e o Prazo de Execução, cuja alterações 
e Edital retificado encontram-se no Portal de Licitações do Estado do Ceará no endereço www.tcm.ce.gov.br/licitacoes . Informamos que a alteração não 
afetará a formulação da propJsta conforme Art. 21 § 4°, não necessitando a reabertura de prazo inicialmente fixado. As demais cláusulas permanecem 
inalteradas. Varjota - CE, 11 de Março de 2019. Samuel Alves Ximenes - Presidente da CPL. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO - AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO - CHAMADA PÚBLICA N -
00112019 - A Comissão de Licitação, localizada na Rua Capitão Felix Nogueira, N° 268, Centro, Redenção-CE, toma público aos interessados o Edital de 
Chamada Pública N°001/2019, cujo Objeto é a Aquisição de gêneros alimentícios oriundos da agricultura familiar e do empreendedor familiar, para 
serem utilizados no Programa Nacional de Alimentação Escolar do Município de Redenção-CE, que se realizará no dia 02 de Abril de 2019, às 10h. 
O Referido Edital poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da desta publicação, no horário de expediente ao público. Redenção-CE, 11 de Março 
de 2019. Wilson Pontes Ferreira de Paula Neto - Pregoeiro. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA - A Comissão de Pregão, localizada na Avenida Pedro Sampaio, n° 385, Bairro 
Divino Salvador, Meruoca-C, torna público o EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL N° 1203.01/2019, cujo objeto é a Aquisição de Pneus, Câmaras de 
Ar e Acessórios para manutenção da Frota de Veículos Oficias e Locados as Diversas Secretarias do Município de Meruoca - CE, que realizar-se-á 
no dia 26.03.2019, às 09:00 horas. Referido edital poderá ser adquirido no endereço acima, no horário de expediente ao público, das 08:00 as 14:00 horas, 
ou acessar o endereço eletrônico: http://www.tçm.ce.gov.br/tce-municipios . Meruoca-Ce, II de março de 2019. D'Avila de Araújo Vasconcelos - Pregoeira 
da Prefeitura Municipal de Meruoca. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE 1GUATU - AVISO DE REVOGAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N° 2018.08.27.01-PMI-
SAUDE - OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para execução das obras de reforma de Unidade de Atenção Especializada em Saúde (Hospital 
Regional de Iguatu-CE - Setor de Enfermarias Adultos) - Plano de Trabalho N° 1048254-54. O Presidente da Comissão de Licitação deste Município 
toma pública a REVOGAÇÃO do Processo Administrativo de Licitação acima numerado. lguatu-CE, 11 de Março de 2019. Pedro Gíldásio de Sousa 
- Presidente da CPL/PMI. 

*** *** *** 


